
 به بعد( 88)ورودي  مکانیکمهندسي  رشته پیوسته  كارشناسي دروس دوره  اطلاعات 
 

 تعداد واحد  جدول كلي دروس دوره 

مجموع  

 واحد دوره 

140 

 واحد 

 22 دروس عمومي 

 24 دروس پايه 

 78 دروس تخصصي الزامي 

 13 دروس اختیاري 

 3 كارگاه، پروژه، كارآموزي 

 

 واحد(   24)دروس عمومي    عنوان و مشخصات :   1جدول شماره 

 دروس پیشنیاز  تعداد واحد  نام درس كد درس

 - 2 1انديشه اسلامي  11812101

 1انديشه اسلامي   2 2انديشه اسلامي  11812102

 - 2 اخلاق اسلامي  11812103

 - 2 انقلاب اسلامي  11812104

 - 2 اسلام تاريخ تحلیلي صدر   11812105

 - 2 تفسیر موضوعي نهج البلاغه  11812106

 - 3 زبان خارجه  11812108

 - 3 فارسي عمومي  11812007

 - 2 دانش خانواده و جمعیت  11812012

 - 1 1 تربیت بدني  

 1تربیت بدني   1 2تربیت بدني  
 

 واحد(  25)  دروس پايه  عنوان و مشخصات :     2جدول شماره 

 پیش نیاز/هم نیاز  نوع واحد  تعداد واحد  درسنام   كد درس

 - نظري  3 شیمي عمومي   183912116

 - نظري  3 1فیزيک   11912121

 1فیزيک  نظري  3 2فیزيک   11912122

  1فیزيک  عملي  1 1آزمايشگاه فیزيک  11312020

 2فیزيک  عملي  1 2آزمايشگاه فیزيک  

 - نظري  3 1رياضي عمومي  11912102

 1رياضي عمومي   نظري  3 2رياضي عمومي  11912103

 1رياضي عمومي   نظري  3 معادلات ديفرانسیل  11912135

 1رياضي عمومي   نظري  3 برنامه نويسي كامپیوتر  183122104

 برنامه نويسي كامپیوتر  نظري  2 محاسبات عددي  183122105



 ( واحد   61) اصليعنوان و مشخصات دروس :  3جدول شماره 

 نیاز   پیش نیاز / هم نوع واحد  تعداد واحد  نام درس كد درس

 معادلات ديفرانسیل   -2رياضي عمومي  نظري  3 رياضي مهندسي  1834003301

  نظري  -عملي   2 1نقشه كشي صنعتي  1834003302

 1 عمومي   رياضي    -   1 فیزيک  نظري  3 استاتیک  1834003303

 استاتیک  نظري  4 دينامیک  1834003304

 استاتیک  نظري  3 1مقاومت مصالح  1834003305

 شیمي عمومي   نظري  3 علم مواد 1834003306

 ديفرانسیل  معادلات  -   1 فیزيک  نظري  3 1ترمودينامیک   1834003307

 1 سیالات  مکانیک  -1ترمودينامیک   نظري  3 2ترمودينامیک   1834003308

 2 ترمودينامیک  عملي  1 آزمايشگاه ترمودينامیک  1834003309

 دينامیک -ديفرانسیل  معادلات نظري  3 1مکانیک سیالات  1834003310

 1  سیالات مکانیک  نظري  3 2مکانیک سیالات  1834003311

 2 ترمودينامیک  عملي  1 آزمايشگاه مکانیک سیالات  1834003312

 دينامیک -1  مصالح  مقاومت  نظري  3 1طراحي اجزا  1834003313

 1  اجزا   طراحي  نظري  3 2طراحي اجزا  1834003314

 1  مصالح  مقاومت  نظري  2 2مقاومت مصالح  1834003315

 2مقاومت مصالح  عملي  1 آزمايشگاه مقاومت مصالح 1834003316

 1 ترمودينامیک  -يا همزمان 2مکانیک سیالات  نظري  3   1انتقال حرارت  1834003317

 دينامیک  نظري  3 دينامیک ماشین  1834003318

 مهندسي  رياضي -  دينامیک  نظري  3 ارتعاشات مکانیکي  1834003319

 ارتعاشات مکانیکي يا همزمان –دينامیک ماشین  عملي  1 آزمايشگاه دينامیک ماشین و ارتعاشات  1834003320

 ارتعاشات مکانیکي  نظري  3 كنترل اتوماتیک  1834003321

 2فیزيک   نظري  3 1مباني مهندسي برق  1834003322

 1مباني مهندسي برق  نظري  3 2مباني مهندسي برق  1834003323

 همزمان يا  2مباني مهندسي برق  عملي  1 آزمايشگاه مباني مهندسي  برق  1834003324

 
  



 )نظري و عملي(   الزاميتخصصي عنوان و مشخصات  برخي از دروس :  4جدول شماره 

   . واحد را بگذرانند.   19بايد از میان دروس زير تنها  دانشجويان تذكر مهم:   

 پیش نیاز / هم نیاز  نوع واحد  تعداد واحد  نام درس كد درس

 خارجي زبان  نظري  2 مکانیک  زبان تخصصي  183400328

 1كارآموزي  نظري  2 مديريت و كنترل پروژه  183400329

 1  صنعتي  كشي  نقشه عملي - نظري 2 2نقشه كشي صنعتي  183400330

 علم مواد عملي - نظري 3 روشهاي تولید و كارگاه  1834003325

 اتوماتیک يا همزمان و كنترل    1سیالات  عملي - نظري 3 سیستم هاي هیدرولیک و نیوماتیک و آزمايشگاه 

 دينامیک ماشین  عملي - نظري 3 رباتیک و آزمايشگاه  

 و محاسبات عددي   2مقاومت مصالح    نظري  3 مقدمه اي بر اجزا محدود 

 و محاسبات عددي   2مکانیک سیالات   نظري  3 مقدمه اي بر سیالات محاسباتي  183400711

 كنترل اتوماتیک  نظري  3 شبیه سازي سیتم هاي دينامیک و كنترل  

رديف ديگر، با انتخاب گروه آموزشي موظف به   6مي باشند و از   3تا  1تذكر: در اين جدول، دانشجويان موظف به گذراندن دروس رديف 

 واحد درسي  ديگر مي باشند.  6گذراندن 

 

 

 )نظري و عملي(   سیالاتگروه حرارت و الزامي  - عنوان و مشخصات  برخي از دروس تخصصي :  5جدول شماره  

   . واحد را بگذرانند.   15بايد از میان دروس زير تنها  دانشجويان تذكر مهم:   

 پیش نیاز / هم نیاز  نوع واحد  تعداد واحد  نام درس كد درس

 زبان خارجي  نظري  2 مکانیک  زبان تخصصي  183400328

 1كارآموزي  نظري  2 مديريت و كنترل پروژه  183400329

 2 2نقشه كشي صنعتي  183400330
-نظري 

 عملي 
 1  صنعتي  كشي  نقشه

 3 روشهاي تولید و كارگاه  1834003325
-نظري 

 عملي 
 علم مواد

سیستم هاي هیدرولیک و نیوماتیک و   

 آزمايشگاه 
3 

-نظري 

 و كنترل اتوماتیک يا همزمان   1سیالات  عملي 

 3 رباتیک و آزمايشگاه  
-نظري 

 عملي 
 ماشین دينامیک 

 و محاسبات عددي   2مقاومت مصالح    نظري  3 مقدمه اي بر اجزا محدود 

 و محاسبات عددي   2مکانیک سیالات   نظري  3 مقدمه اي بر سیالات محاسباتي  183400711

شبیه سازي سیتم هاي دينامیک و  

 كنترل 
 كنترل اتوماتیک  نظري  3

 با  درس  يک  9 و   8  و 7 رديف  از   و  درس،  يک  6و 5  و   4رديف  از  و   باشند   مي   3  تا  1  رديف  دروس  گذراندن  به  موظف  دانشجويان جدول،  اين   در : تذكر

 . باشند مي  گذراندن به  موظف  آموزشي   گروه   انتخاب

 

  



 )نظري و عملي( گروه حرارت و سیالات  اختیاري  عنوان و مشخصات  برخي از دروس تخصصي      6جدول شماره  

 پیش نیاز / هم نیاز  نوع واحد  تعداد واحد  نام درس كد درس

  

 و آز انتقال حرارت  1انتقال حرارت     2انتقال حرارت  183400701

 2مکانیک سیالات  –  2ترمودينامیک     دينامیک گازها  183400702

 2مکانیک سیالات  –  2ترمودينامیک     توربوماشین ها  183400712

 2ترمودينامیک     سوخت و احتراق  183400704

 1انتقال حرارت     طراحي مبدل هاي حرارتي  183400705

 آز ماشین هاي حرارتي يا همزمان   -2ترمودينامیک    موتورهاي احتراق داخلي  183400709

 آز تاسیسات يا همزمان  -1انتقال حرارت     1طراحي سیستم هاي تهويه مطبوع  

 2سیالات مکانیک    سیستم هاي انتقال آب  

 1انتقال حرارت    -  2ترمودينامیک     نیروگاهها )حرارتي، آبي، هسته اي(  183400706

 شیمي عمومي   –  2مکانیک سیالات    كنترل آلودگي محیط زيست  

 آز تاسیسات يا همزمان  –  1انتقال حرارت     طراحي سیستم هاي تبريد و سردخانه  

 و محاسبات عددي   2مکانیک سیالات     محاسباتي مقدمه اي بر سیالات  183400711

 توربو ماشین    ماشین هاي آبي  

 2ترمودينامیک    كاربرد هاي انرژي خورشیدي  183400710

 1انتقال حرارت     آزمايشگاه انتقال حرارت  183400708

 2ترمودينامیک    آزمايشگاه ماشین هاي حرارتي  

 2سیالات    مکانیک سیالات زيستي  183400707

 2سیالات    مهندسي اقیانوس  

    ( 1درس اختیاري ) 

    ( 2درس اختیاري ) 

    ( 3درس اختیاري ) 

 ( : اين درس با درخواست دانشجو و تايید مدير گروه مي تواند از ساير گرايش هاي مهندسي مکانیک اخذ گردد. 2( و )1درس اختیاري )

 درخواست دانشجو و تايید مدير گروه مي تواند از ساير رشته ها اخذ گردد. ( : اين درس با 3درس اختیاري )



 چارت پیشنهادي ترم به ترم 
 عنوان درس  كد درس  ترم 

 واحد 
 / هم نیاز  پیش نیاز نوع درس 

 تئوري  عملي 

ل 
او

م 
تر

 

 - پايه 3 - 1رياضي عمومي  11912102

 - پايه 3 - 1فیزيک   11912121

 - پايه 3 - شیمي عمومي  183912116

 - عمومي  3 - فارسي عمومي  11812007

  عمومي  2 - 1انديشه اسلامي  11812101
 

وم 
 د

رم
ت

 

 1رياضي عمومي   پايه 3 - 2رياضي عمومي  11912103

 1 فیزيک  پايه 3 - 2فیزيک   11912122

 1 فیزيک  پايه  1 1آزمايشگاه فیزيک  11312020

 1 فیزيک -  1  عمومي   رياضي  اصلي  3  استاتیک  1834003303

 1  عمومي   رياضي  پايه 3 - معادلات ديفرانسیل  11912135

  اصلي  1 1 1نقشه كشي صنعتي  1834003302

  عمومي  2 - يک درس از دروس عمومي  

 

وم 
 س

رم
ت

 

 شیمي عمومي  اصلي  3  علم مواد 1834003306

 1رياضي   پايه 3  كامپیوتر برنامه نويسي   183122104

 2فیزيک  پايه  1 2آزمايشگاه فیزيک  

 معادلات ديفرانسیل   –  2رياضي   اصلي  3  رياضي مهندسي  1834003301

 استاتیک  اصلي  4  دينامیک  1834003304

 استاتیک  اصلي  3  1مقاومت مصالح  1834003305

 1تربیت بدني   عمومي   1 2تربیت بدني  

 - عمومي  - - عمومي  دروس از  درس  يک 
 

رم 
چها

م 
تر

 
 دينامیک  -  1مقاومت مصالح   اصلي  3  1طراحي اجزا  1834003313

 معادلات ديفرانسیل   –  1فیزيک  اصلي  3  1ترمودينامیک   1834003307

 1مقاومت مصالح   اصلي  2  2مقاومت مصالح  1834003315

 معادلات ديفرانسیل   –دينامیک   اصلي  3  1مکانیک سیالات  1834003310

 دينامیک  اصلي  3  دينامیک ماشین  1834003318

 برنامه نويسي كامپیوتر  پايه 2  محاسبات عددي  183122105

 1 1 2نقشه كشي صنعتي  183400330
تخصصي  

 الزامي 
 1نقشه كشي صنعتي  

 - عمومي  - - عمومي  دروس از  درس  يک 

 

جم 
 پن

رم
ت

 

 1ترمودينامیک  اصلي  3  2ترمودينامیک   1834003308

 1مکانیک سیالات   اصلي  3  2مکانیک سیالات  1834003311

 1طراحي اجزا   اصلي  3  2طراحي اجزا  1834003314

 2فیزيک  اصلي  3  1مباني مهندسي برق  1834003322

 دينامیک  -رياضي مهندسي   اصلي  3  ارتعاشات مکانیکي  1834003319



 2مقاومت مصالح  اصلي   1 آز مقاومت مصالح 1834003316

 - عمومي  - - عمومي  دروس از  درس  يک 
 

شم 
 ش

رم
ت

 

 يا همزمان   2مکايک سیالات   – 2ترمودينامیک  اصلي  3  1انتقال حرارت  1834003317

 ارتعاشات  اصلي  3  كنترل اتوماتیک  1834003321

  كارگاه   1 كارگاه ماشین ابزار  

 1مباني مهندسي برق  اصلي  3  2مباني مهندسي برق  1834003323

 - عمومي  - - عمومي  دروس از  درس  يک 

 2ترمودينامیک  اصلي  1  آز ترمودينامیک  1834003309

 2 1 روشهاي تولید و كارگاه  1834003325
تخصصي  

 الزامي 
 علم مواد

 2مکانیک سیالات   اصلي   1 آزمايشگاه مکانیک سیالات  1834003312
 

تم 
هف

م 
تر

 

 واحد   105پس از گذراندن   پروژه   3 پروژه پاياني  183400336

  كارگاه   1 كارگاه جوشکاري  183400331

 زبان خارجي  اصلي  2  زبان تخصصي  183400328

 2ترمودينامیک  اختیاري  2  سوخت و احتراق  183400704

 1انتقال حرارت  اختیاري   1 آز انتقال حرارت  183400708

 2مکانیک سیالات  اختیاري  3  سیستم هاي انتقال آب  

 3  مقدمه اي بر سیالات محاسباتي  183400711
تخصصي  

 الزامي 
 محاسبات عددي   -2مکانیک سیالات 

 

تم 
هش

رم 
ت

 

 اصلي   1 آز دينامیک د ماشین و ارتعاشات  1834003320
ارتعاشات يا  –دينامیک ماشین  

 همزمان 

  كارگاه   1 كارگاه اتومکانیک  

 1كارآموزي  اصلي  2  مديريت و كنترل پروژه  183400329

 1انتقال حرارت   اختیاري  3  1طراحي سیستم هاي تهويه مطبوع  

 آز انتقال حرارت –  1انتقال حرارت   اختیاري  3  2انتقال حرارت  183400701

 1انتقال حرارت   اختیاري  3  تبريد و سرد خانه طراحي سیستم هاي   

 - - - - عمومي  دروس  از  درس  يک  

 2مباني برق  اصلي    آز مباني برق  1834003324

 

 هر كدام به ارزش نیم واحد بايد در نیمسال تابستان اخذ گردد.   2و  1دروس كارموزي  : ( 1)  ذكر ت

 نیمسال تابستان پیشنهادي، تابستان سال دوم و سوم تحصیلي مي باشد. 
 

 

 ( : با توجه به تنوع دروس هاي تخصصي اختیاري، ارائه آنها در ترم ها، الزاما مطابق  2تذكر ) 

 پیش فرض هاي مطرح شده نخواهد بود. 

 

 


